Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1075 Terça-feira, 25 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 443/2018. INEXIGIBILIDADE Nº
003/2018. PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL – ANO V – Nº
1018 – TERÇA FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2018.
ONDE SE LÊ:
VALOR R$ 1.012.570,88.
LEIA-SE:
VALOR R$ 101.257,08

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE CONTRATO

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o CONTRATO Nº
145/2018, celebrado entre o Município de Cassilândia, Estado
de Mato Grosso do Sul e a empresa, NATALIA GARCIA
LOPES.

ONDE SE LÊ:
LÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO:
12.1. O valor deste CONTRATO está estimado em R$
70.366,00 (setenta mil trezentos e sessenta e reais).

LEIA-SE:
CLÁUSULA DÉCIMA – DO VALOR E DO PAGAMENTO:
12.1. O valor deste CONTRATO está estimado em R$
15.480,52 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta
e dois centavos).

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Cassilândia-MS, 24 de setembro de 2018.

JAIR BONI COGO NATALIA GARCIA
LOPES - MEI

PREFEITO MUNICIPAL NATALIA GARCIA LOPES
{CONTRATANTE} {CONTRATADA}

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0632/2018. DISPENSA Nº 071/2018.
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL – ANO V – Nº 1068 –
SEXTA FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018.

ONDE SE LÊ:
VALOR R$ 70.366,00 (setenta mil trezentos e sessenta e reais).

LEIA-SE:
VALOR R$ 15.480,52 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais e
cinquenta e dois centavos

JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 145/2018
Contratante: Município de Cassilândia - Estado de Mato Grosso
do Sul.
Contratado: NATALLIA GARCIA LOPES - MEI
Objeto: prestação dos serviços de transporte escolar dos
alunos da zona rural e urbana do Município de Cassilândia-MS,
matriculados na Rede Pública de Ensino para o ano letivo de
2018, conforme calendário escolar, com o fornecimento da mão
de obra (motorista (s) e o (s) veículo (s), em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
60. SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
60.102 FUNDEB – FUNDO NACIONAL
DE VALORIZAÇÃO DO ENSINO BÁSICO
12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Valor: R$ 15.480,52 (quinze mil quatrocentos e oitenta reais e
cinquenta e dois centavos).
Data: 12 de setembro de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 004/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°669/2018

EDITAL N° 162/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por intermédio da sua Comissão
Permanente de Licitações, designada pela Portaria Municipal
nº 044/2018 de 16/01/2018, TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, que fará realizar processo
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, visando
a PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO FÍSICO, do tipo
“MAIOR OFERTA”, na forma de execução indireta, autorizada
no PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 669/2018, para a
outorga de permissão onerosa de uso de espaço físico a título
precário para a exploração comercial nas dependências do
Terminal Rodoviário de Cassilândia-MS “JOAQUIM BARBOSA
DE SOUZA”, situado na Rua Izaias Candido Nogueira , Bairro
Setor Rodoviário, nesta cidade de Cassilândia-MS, pelo prazo
de 60 (sessenta) meses.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1075 Terça-feira, 25 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

A DOCUMENTAÇÃO E A PROPOSTA serão recebidas pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, abertas e
julgadas pela Comissão no que tange a parte formal, em ato
público, à sede da Prefeitura Municipal de Cassilândia-MS,
situada na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, às
08h00horas do dia 25 de Outubro de 2018.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: As informações inerentes a
esta Concorrência poderão ser obtidas, pelos interessados, no
Departamento de Licitações, localizado na Rua Domingos de
Souza França, nº 720, Centro, em Cassilândia-MS, ou pelo
telefone nº (67) 3596-1301 em dias úteis no horário de 07:00h
às 13:00h ou pelo e-mail: licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações.

Cassilândia-MS, 24 de Setembro de 2018

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1075 Terça-feira, 25 de Setembro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)